EDITAL 144/2023 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES
PARA ATUAREM NOS CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB),

OFERTADOS PELO IFES

COMUNICADO IV

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente comunica que, em virtude de finalização de análise dos recursos e
processamento do resultado final, o Resultado da análise dos recursos contra o resultado
preliminar das entrevistas de verificação da autodeclaração dos candidatos PPI e o Resultado
Final e homologação do processo seletivo serão publicados em 10/11/2023.

Vitória – ES, 08 de novembro de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022